
２０２６年１月吉日 

 

お取引様各位 

 

青函フェリー株式会社 

 

6m未満車輌運賃及び旅客運賃改定のお知らせ 

 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社運営航路に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

さて、６ｍ未満車輌運賃及び旅客運賃の改定につきましては、世界的な原油高騰による運

航コスト上昇が続いております。弊社に於きましても環境規制に適応した燃料を使用し経

費節減に努めてまいりましたが、自助努力での内部吸収のみでは限界を超える状況となっ

ております。 

 つきましては、誠に不本意ながら２０２６年４月１日ご乗船分より下記の通り運賃改定

させていただくことといたしました。 

日頃よりご愛顧いただいておりますお客様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、今後

とも変わらぬご支援、ご理解ご協力を引き続きお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

  運賃・料金区分 （旧）現行運賃 （新）改定運賃 

旅 

客 

通常期 
 大人（１２歳以上） ２，２００  ２，７００  

 小児（６歳以上１２歳未満） １，１００  １，３５０ 

繁忙期 
 大人（１２歳以上） ２，７００ ３，２００ 

 小児（６歳以上１２歳未満） １，３５０ １，６００ 

自
動
車
航
送
運
賃 

通常期 

４ｍ未満 １５，６００ １７，２００ 

４ｍ以上  ５ｍ未満 １７，５００ １９，１００ 

５ｍ以上  ６ｍ未満 １９，１００ ２０，７００ 

繁忙期 

４ｍ未満 １９，５００ ２１，１００  

４ｍ以上  ５ｍ未満 ２１，５００  ２３，１００  

５ｍ以上  ６ｍ未満 ２３，７００  ２５，３００ 

＊通常期：１月～５月／１０月～３月 繁忙期：６月～９月 

以 上 


